01.11.1999 a 31.05.2003 – Fundação Educacional de Machado 
Tempo de contribuição: 1308 dias ;
01.06.2003 a 30.06.2003 – Fundação Educacional de Machado 
Tempo de contribuição: 30 dias ;
01.07.2003 a 31.07.2005 – Fundação Educacional de Machado 
Tempo de contribuição: 762 dias ;
Perfazendo um total de 8093 (oito mil e noventa e três) dias.
Efeitos da Averbação: Aposentadoria e Disponibilidade.
Fundamento Legal: Art. 103 da Lei nº. 8.112/90.

ESTÁGIO PROBATÓRIO

Nome do Servidor: Camilo Antônio de Assis Barbosa 
Cargo: Jornalista
Lotação: IFSULDEMINAS – Câmpus Machado
Matrícula: